MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1606/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 02 de agosto de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 2735/2019, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI, informamos,
conforme manifestação prestada pela Coordenadoria Executiva de Atenção Básica da
Secretaria Municipal da Saúde, que a unidade indicada conta com 01 (um) médico fixo
no seu quadro de pessoal.

Cabe ressaltar que, todos os profissionais do programa
"Mais Médicos" têm direito a oito horas semanais de atividades acadêmicas teóricas,
conforme preconizado pelo Ministério da Saúde.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de noss estima e consideração.

' L '

WLG I 050.81 4/2019)